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N J Ë  M E S A Z H  K O N F E R E N C E  N G A  P R O F E T I

Plani i Mahnitshëm 
i Atit Qiellor

P
lani i Atit Qiellor për ne është i mahnitshëm. Ajo që bëjmë në këtë 

jetë, ka vërtet rëndësi. Shlyerja e Shpëtimtarit është ajo që e bën 

të mundur planin e Atit.

Shpëtimtari vuajti në mënyrë që Ai të mund të na ngushëllojë, 

të na shërojë dhe të na shpëtojë në kohë nevoje. Për shkak të 

Shlyerjes së pafundme të Jezu Krishtit, plani i Atit tonë Qiellor është 

një plan i përsosur! Ai i lejon secilit prej nesh të zgjedhë se si do të 

jetojë.

Ju ftoj të filloni të “mendoni çelestialisht”! Kur keni një problem, 

mendoni çelestialisht! Kur t’ju vërë në provë tundimi, mendoni 

çelestialisht! Kur jeta ose njerëz të dashur t’ju lënë në baltë, 

mendoni çelestialisht!

Ndërsa mendoni çelestialisht, do të dëshironi të luteni më shpesh 

dhe më sinqerisht. Do t’i shihni sprovat me një këndvështrim të ri. 

Ndërsa mendoni çelestialisht, besimi juaj do të rritet.

Perëndia jeton. Jezusi është Krishti. Kisha e Tij është rivendosur 

për t’i bekuar të gjithë fëmijët e Perëndisë. ●

të mendosh çelestialisht:  
të jesh mendjekontrolluar nga shpirti  

dhe të ndjekësh shembullin e Shpëtimtarit

Nga Presidenti  
Rasëll M. Nelson,  

President i Kishës së Jezu 
Krishtit të Shenjtorëve të 

Ditëve të Mëvonshme

“VËRENI JEZU 
KRISHTIN TË 
PARIN, SEPSE 
JETA JUAJ E 
PËRJETSHME 
VARET NGA 
BESIMI JUAJ 

TEK AI.”
Presidenti Rasëll M. Nelson

Presidenti Nelson dha mësim se të menduarit 
çelestialisht mund të na ndihmojë të bëjmë zgjedhje 
të mira. Te secili diell, vizato ose shkruaj atë që mund 

të bësh për të ndjekur shembullin e Shpëtimtarit.

Mendoni Çelestialisht!

Përshtatur nga biseda “Mendoni Çelestialisht!” Liahona, nëntor 2023, f. 117–120.
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